
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 

PORTARIA Nº 292, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019 
 

 
 
 
  O PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais,  
 
 
 
  RESOLVE: 
 
 
 

Homologar o resultado final em ordem alfabética do Processo 
Seletivo para ingresso no primeiro semestre letivo de 2019, referente ao Edital 
PRPG/UFLA nº 082/2018 do Programa de Pós-Graduação em Educação 
Científica e Ambiental. 
 
 
 

                                MESTRADO 
 

                       

Nome Situação 

Ana Caroliny Martins Fonseca Selecionado 

Andreisa Aparecida Selvati Selecionado 

Camila Oliveira Lourenço Selecionado 

Carolina de Souza Oliveira Selecionado 

Fabio Roberto Vieira Selecionado 

Fernanda Alves Reis da Silva Selecionado 

Filipe Alves Pereira Bento Selecionado 

Francislainy Natalia da Silva Selecionado 

Ian Silva Andrade Selecionado 

Juliano Jorge de Freitas Salgado Selecionado 

Liliana Cristina do Carmo Selecionado 

 



Lívia Alves Luz Selecionado 

Luciana Marques Farias Selecionado 

Marcela Aparecida de Paula Selecionado 

Paulo Eduardo de Oliveira Sousa Selecionado 

Pedro Henrique M. D. Bandini Selecionado 

Pollyana Cristina Alves Cardoso Selecionado 

Ricardo Campos Queixas Selecionado 

Richard Lima Rezende Selecionado 

Rodolfo Rosa Alvarenga Selecionado 

Rodrigo Marcelo Ribeiro da Silva Selecionado 

Stefanni Cristine Silva Selecionado 

 

Não houve suplentes. 
 
 
 
 
 
 

RAFAEL PIO 
Pró-Reitor de Pós-Graduação  


